
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 404
1 Δεκεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 20.359,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μερμη−
γκιές» Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου Κυκλάδων. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 141,75 τ.μ. 
στη θέση «Έξω Βουνώς» Κοινότητας Μεσοχωρίου, 
Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, είκοσι επτά χιλιά−
δες ογδόντα ένα τετραγωνικά μέτρα και είκοσι 
δύο εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (27.081,22 
τ.μ.), έκτασης δασικής, λόγω κατά τμηματικών εκ−
χερσώσεων, διάνοιξης δρόμου, περίφραξης, υπερ−
βόσκησης και την κατασκευή διαφόρων παραπηγ−
μάτων, στην θέση «ΠΑΤΕΡΟΒΟΛΑΚΑΣ» του Δήμου 
Γαύδου, της Νήσου Γαύδου της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων. .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 81435 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

20.359,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μερμηγκιές» 
Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου Κυκλάδων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως ισχύει μετά την ψήφιση του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και 
ιδιωτικής πολεοδόμησης..»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της δι−
αφάνειας κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του αρ. 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93/Α΄/14−04−2014).

8. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/
Α΄/06−02−2015)

9. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.ΔΑ., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

10. Το Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης κλπ»

11. Το αρ. πρ.53677/6−8−2015 έγγραφο δασονομείου 
Άνδρου

12. Την αρ. πρ. ΔΥ/01/10/2015 εισήγηση−έκθεση φωτο−
ερμηνείας Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυ−
κλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, τη δασική έκταση, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
21−22/2/2015, εμβαδού 20.359,00 τ.μ., όπως αυτή απεικο−
νίζεται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση, 
βρίσκεται στη θέση «Μερμηγκιές » Δήμου Άνδρου νήσου 
Άνδρου, Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση −αναδασωτέα
Νότια: αγροτικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: δασικής − χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις 
Δυτικά: αγροτικής μορφής έκταση
Β. Τα όρια της έκτασης που κηρύσσεται διότι κα−

ταστράφηκε από πυρκαγιά προσδιορίζονται ακριβώς 
στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων στο σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87:

Συντεταγμένες ορίου έκτασης στη θέση Μερμηγκιές 
Ν. Άνδρου που θα κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω πυρ−
καγιάς:

3441

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.02 12:56:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 1 563059.73 4197907.25
 2 563049.22 4197932.68
 3 563025.99 4197958.12
 4 563003.31 4197970.82
 5 562985.70 4197980.83
 6 562975.49 4197962.67
 7 562949.72 4197936.61
 8 562927.28 4197918.12
 9 562921.52 4197902.36
 10 562916.67 4197884.78
 11 562906.36 4197870.54
 12 562911.52 4197859.94
 13 562908.49 4197851.15
 14 562901.51 4197833.87
 15 562890.81 4197826.83
 16 562908.73 4197822.1

 17 562921.45 4197819.33
 18 562932.35 4197816.90
 19 562948.91 4197811.68
 20 562969.16 4197804.94
 21 562984.50 4197798.80
 22 563000.55 4197791.68
 23 563030.97 4197806.61
 24 563052.54 4197833.15
 25 563063.6 4197877.94

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3443



3444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 79427 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 141,75 τ.μ. 

στη θέση «Έξω Βουνώς» Κοινότητας Μεσοχωρίου, 
Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.»
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α − 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
Α−93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του 
Ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α − 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης −Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

12. Την με αρ. πρωτ. 75769/30−10−2015 έκθεση αυτοψί−
ας της δασοπόνου Μαραντά Ειρήνης, για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

13. Την αρ. πρωτ. 79397/16−11−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 2−6−2015, εμβαδού 141,75 τ.μ., με στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την πα−
ρούσα, βρίσκεται στη θέση «Έξω Βουνώς» Κοινότητας 
Μεσοχωρίου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/
σου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: χέρσος αγρός
Δυτικά: δάσος τραχείας πεύκης
Βόρεια: δάσος τραχείας πεύκης
Νότια: επαρχιακή οδός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 16 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3445



3446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 12178 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, είκοσι επτά χιλιά−

δες ογδόντα ένα τετραγωνικά μέτρα και είκοσι δύο 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (27.081,22 τ.μ.), 
έκτασης δασικής, λόγω κατά τμηματικών εκχερσώ−
σεων, διάνοιξης δρόμου, περίφραξης, υπερβόσκησης 
και την κατασκευή διαφόρων παραπηγμάτων, στην 
θέση "ΠΑΤΕΡΟΒΟΛΑΚΑΣ" του Δήμου Γαύδου, της 
Νήσου Γαύδου της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων»

11. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 66/
Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

12. Την αριθμ. 11851/29−10−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδοσωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστη−
ση καταστράφηκε την υπερβόσκηση, διάνοιξη δρόμου, 
τμηματικές εκχερσώσεις κ.λπ.

13. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 που τροποποιεί την 
παρ. 2 του άρθρου 1. του Ν 2503/1997 που αφορά στην 
διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της.

14. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκ/μένης Δ/σης Κρήτης Παροχή εξουσι−
οδότησης υπογραφής "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" 

αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

15. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24Α/6−2−2015) με την 
οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εν λόγω δασική 
έκταση, με σκοπό την προστασία και την διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και την επαναφο−
ρά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης στην 
προ της αλλοίωσης κατάσταση, όπου καλύπτονταν από 
δενδρώδη βλάστηση των ειδών πεύκων, κέδρων από θα−
μνώδη βλάστηση σχοίνου σε ποσοστό πάνω από 40%, 
καθώς και φρυγανώδη βλάστηση λαδανιάς, θυμαριού 
και χαμολιάς, στην θέση "ΠΑΤΕΡΟΒΟΛΑΚΑΣ" του Δήμου 
Γαύδου, της Νήσου Γαύδου της Περιφερειακής Ενότη−
τας Χανίων. Η αλλοιώσεις έγιναν από τις: α) Ζαχαράκη 
Φορτομέ Χριστίνας και β) Ζαχαράκη Ελένη του Ιωάννου. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, 
α στο με ημερομηνία 8−6−2015, συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δασοπόνου Κουλιζάκη Όλγας, το οποίο 
έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων Πολύμνια 
Σκλαβάκη.

Στις Αεροφωτογραφίες έτους λήψεως 1945 η έκταση 
εμφανίζεται ως πλήρως δασική με κυρίαρχο είδος την 
άρκευθο και την πεύκη.

Να σημειωθεί ότι έχει εκδοθεί η με αρ. απόφαση 
29/2012 από την δευτεροβάθμια επιτροπή επιλύσεως 
δασικών αμφισβητήσεων εφετείου Κρήτης, όπου την 
χαρακτηρίζει ομόφωνα ως δασική έκταση της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 3 Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Νότια ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Ανατολικά ΜΕ ΘΑΛΑΣΣΑ

Δυτικά
ΜΕ ΔΡΟΜΟ ΚΑΙ ΕΝ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΜΕ ΔΑΣΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην εφημε−
ρίδα της Κυβέρνησης σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 1
Ν. 998/1979.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕ22 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 23 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3447

   



3448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004040112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


